
COMUNE DI URBANA

PROVINCIA DI PADOVA

COPIA

N°47
Reg. delib.

Ufficio competente
RAGIONERIA

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

O G G E T T O

OGGETTO Imposta Municipale Propria (IUC) - Desingnazione del funzionario
responsabile

Oggi  due del mese di luglio dell'anno  duemiladiciannove alle ore 18:30, convocata in
seguito a regolare invito si è riunita la Giunta Comunale così composta:

Presenti/Assenti
Danielli Michele Sindaco P
Boggian Matteo Vice Sindaco P
Zanin Romina Assessore A

   1    2

Partecipa alla seduta, ai sensi dell’art. 97, comma 4 – lett a) del D. Lgs. n. 267/2000 il
SEGRETARIO COMUNALE  Chirico Giuseppa.

Danielli Michele nella sua qualità di  Sindaco  assume la presidenza e, riconosciuta legale
l’adunanza, dichiara aperta la seduta.

IL Sindaco

premesse le formalità di  legge, pone in trattazione l'argomento sopraindicato.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 47 del 02-07-2019



COMUNE DI URBANA

OGGETTO Imposta Municipale Propria (IUC) - Desingnazione del funzionario
responsabile

LA GIUNTA COMUNALE

LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che i commi da 639 a 731 dell’articolo unico della legge 27 dicembre 2013, n. 147, istituiscono, a

far data dal 1° gennaio 2014, la nuova Imposta Unica Comunale (IUC), la quale si compone:

dell'imposta municipale propria (IMU), di natura patrimoniale, dovuta dal possessore di immobili,

escluse le abitazioni principali;

di una componente riferita ai servizi, che si articola nel tributo per i servizi indivisibili (TASI), a carico

sia del possessore che dell'utilizzatore dell'immobile;

Richiamati, in particolare,

il comma 692 ai sensi del quale “… Il comune designa il funzionario responsabile a cui sono attribuitio

tutti i poteri per l'esercizio di ogni attività organizzativa e gestionale, compreso quello di sottoscrivere i

provvedimenti afferenti a tali attività, nonché la rappresentanza in giudizio per le controversie relative al

tributo stesso …”;

il comma 693, ai sensi del quale “… Ai fini della verifica del corretto assolvimento degli obblighio

tributari, il funzionario responsabile può inviare questionari al contribuente, richiedere dati e notizie a uffici

pubblici ovvero a enti di gestione di servizi pubblici, in esenzione da spese e diritti, e disporre l'accesso ai

locali ed aree assoggettabili a tributo, mediante personale debitamente autorizzato e con preavviso di

almeno sette giorni …”.

Riscontrata quindi la necessità di procedere alla nomina del funzionario responsabile dell’Imposta Unica Comunale,

inclusiva dell’Imposta Municipale Propria ( IMU ) e del Tributo per i servizi indivisibili dei Comuni (TASI);

Visto il vigente Regolamento per l’applicazione dell’imposta unica comunale;

Visto il vigente “Regolamento sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi”;

Vista la dotazione organica del personale dipendente;

Visto il decreto del sindaco n.06 del 01/06/2019 con la quale è stato nominato il responsabile dell’area II

Servizi economico-finanziari, gestione risorse umane, tributi;

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 47 del 02-07-2019



COMUNE DI URBANA

Ritenuto di affidare i poteri per l’esercizio di ogni attività organizzativa e gestionale dell’imposta unica

comunale al  Sig. CUCCO FRANCESCO dipendente a tempo indeterminato del comune di Urbana presso

l’area II SERVIZI ECONOMICO FINANZIARI – GESTIONE RISORSE UMANE E TRIBUTI

Vista la nota Prot. n. 7812 del 15 aprile 2014, con la quale il Ministero dell’economia e delle finanze –

Dipartimento delle finanze, ha fornito istruzioni in ordine alle deliberazioni di nomina del funzionario

responsabile dei tributi locali;

Visto il D.lgs 18 agosto 2000, n. 267;

Visto lo Statuto Comunale;

Visto il Regolamento sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

A votazione unanime e palese;

DELIBERA

di designare per i motivi di cui in premessa, con decorrenza dalla data odierna, il Sig. CUCCO1.

FRANCESCO dipendente a tempo indeterminato del comune di Urbana in servizio presso l’area II SERVIZI

ECONOMICO FINANZIARI – GESTIONE RISORSE UMANE E TRIBUTI come Funzionario Responsabile

IUC;

di precisare che, in ragione di tali designazioni, competono al Funzionario Responsabile, così come2.

individuato al precedente punto 1) del deliberato, le funzioni ed i poteri di cui all’art. 1, comma 692 e

seguenti, della Legge n. 147/2013, ivi compresi quelli di rappresentanza in giudizio;

di disporre al contempo che, in caso di assenza o impedimento del Funzionario Responsabile3.

designato con il presente atto, tutte le relative funzioni siano svolte dal Segretario Comunale dell’Ente;

di notificare la presente deliberazione all’interessato;4.

di dare atto che il nominativo del funzionario responsabile IUC non deve essere comunicato al5.

Ministero dell’economia e delle finanze;

di pubblicare la presente deliberazione sul sito istituzionale del Comune ed inoltre, stante l’urgenza6.

di provvedere, con voti favorevoli unanimi e palesi,

ed inoltre, stante l’urgenza di provvedere, con separata ed unanime votazione

DELIBERA

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 47 del 02-07-2019



COMUNE DI URBANA

di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile, ai sensi dell’articolo 134, comma 4, del

D.lgs. n. 267/2000.

Con separata votazione, unanime e favorevole espressa in forma palese, la presente
deliberazione viene dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art.134, comma4,
del D.Lgs.267/00, al fine di procedere ai necessari e conseguenti adempimenti.

I pareri, qualora espressi, sono stati sottoscritti digitalmente a norma di legge secondo
quanto previsto dal D.Lgs 267/2000 art. 49 e art.147Bis sulla proposta numero 51 del 19-
06-2019 ed allegati alla presente deliberazione.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 47 del 02-07-2019



COMUNE DI URBANA

OGGETTO Imposta Municipale Propria (IUC) - Desingnazione del funzionario
responsabile

Data lettura della presente delibera, viene approvata e sottoscritta

IL Sindaco IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to  Danielli Michele F.to  Chirico Giuseppa

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è
conservato presso gli archivi informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e

s.m.i. (CAD) e norme collegate,)

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è
conservato presso gli archivi informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e

s.m.i. (CAD) e norme collegate,)

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 47 del 02-07-2019



COMUNE DI URBANA

PARERE DI REGOLARITA’ DEL RESPONSABILE
Ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 del D.lgs 267/2000

Oggetto: Imposta Municipale Propria (IUC) - Desingnazione del
funzionario responsabile

Regolarità contabile

IL RESPONSABILE DEL
SERVIZIO INTERESSATO

a norma del T.U.E.L. 267/00

Sulla proposta di deliberazione su citata si esprime, ai
sensi degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D. Lgs.
267/2000 parere Favorevole* di regolarità tecnica,
attestante la regolarità e la correttezza dell’azione
amministrativa”;

*per la motivazione indicata con nota:

Data 19-06-19 Il Responsabile del servizio
F.to Cucco Francesco

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente
atto ed è conservato presso gli archivi informatici del Comune ai sensi del

D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,)

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 47 del 02-07-2019



COMUNE DI URBANA

PARERE DI REGOLARITA’ DEL RESPONSABILE
Ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 del D.lgs 267/2000

Oggetto: Imposta Municipale Propria (IUC) - Desingnazione del
funzionario responsabile

Regolarità tecnica

IL RESPONSABILE DEL
SERVIZIO INTERESSATO

a norma del T.U.E.L. 267/00

Sulla proposta di deliberazione su citata si esprime, ai
sensi degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D. Lgs.
267/2000 parere Favorevole* di regolarità contabile;

*per la motivazione indicata con nota:

Data 19-06-19 Il Responsabile del servizio
F.to Cucco Francesco

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente
atto ed è conservato presso gli archivi informatici del Comune ai sensi del

D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,)

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 47 del 02-07-2019



COMUNE DI URBANA

Allegato alla deliberazione

DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE
 N. 47 del 02-07-2019

Oggetto: Imposta Municipale Propria (IUC) - Desingnazione del
funzionario responsabile

CERTIFICATO DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE

Si certifica, che copia del presente atto è stata pubblicata all’albo on-line del
comune per la prescritta pubblicazione dal 13-07-2019 fino al 28-07-2019 con numero di
registrazione 376.

COMUNE DI URBANA li 13-07-
2019

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE

(nominativo indicato nel certificato di firma digitale)

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli archivi
informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,)

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 47 del 02-07-2019



COMUNE DI URBANA

Allegato alla deliberazione

DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE
 N. 47 del 02-07-2019

Oggetto: Imposta Municipale Propria (IUC) - Desingnazione del
funzionario responsabile

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all'Albo
Pretorio del Comune, senza riportare nei primi dieci giorni di pubblicazione denunce di vizi
di legittimità o competenza, per cui la stessa è DIVENUTA ESECUTIVA ai sensi del 3°
comma dell'art. 134 del D. Lgs. 18.8.2000, n. 267.

COMUNE DI URBANA li 13-07-
2019

IL RESPONSABILE DELL’ ESECUTIVITÀ

(nominativo indicato nel certificato di firma digitale)

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli archivi
informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,)

Copia analogica di documento informatico conforme alle vigenti regole tecniche art.23 del
D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate.

IL FUNZIONARIO INCARICATO
__________________________________

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 47 del 02-07-2019


